
 

COMUNE DI URBANA – VIA ROMA 409 – 35040 URBANA (PD) 
CF: 82001250289 – P.IVA: 01487670281 -  WEB www.comune.urbana.pd.it 

TEL. 0429879010  - FAX 0429 878997 

      COMUNE DI URBANA 
                                (Provincia di Padova) 
                              AREA III – AFFARI GENERALI 

 

ORDINANZA N. 01/2020 – Prot. N. 973  del  22/02/2020   

 

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER L’IMMEDIATA SOSPENSIONE 

DELLE ATTIVITA’ LUDICHE, CULTURALI, SPORTIVE E SOCIALI IN LUOGHI PUBBLICI O 

APERTI AL PUBBLICO. 

 

IL SINDACO 

 

  Viste le notizie sulla diffusione della patologia definita “Coronavirus COVID – 19” nel 

territorio; 

 Considerato che in questi giorni sono previsti nel territorio comunale di Urbana 

festeggiamenti pubblichi, nonché attività ludiche, culturali, sportive e sociali; 

 Dato atto che la regione Veneto in data odierna con nota prot. 85409  del 22/02/2020  ha 

diramato alcune indicazioni rivolte ai Comuni della Regione Veneto in ordine alla 

prevenzione della diffusione del Coronavirus; 

 Considerato che ci si atterrà comunque ad eventuali ulteriori future indicazioni da parte della 

Regione Veneto, della Direzione Sanitaria Regionale e della Prefettura di Padova; 

 Ritenuto di dover ricorrere nella circostanza al potere contingibile ed urgente, configurandosi 

la necessità di porre rimedio ad una situazione di natura straordinari, a tutela della saluta dei 

cittadini in via precauzionale; 

 Visto l’art 32 della l. n.833/1978 che demanda al Sindaco, in qualità di autorità sanitaria locale 

le competenze per l’emanazione dei provvedimenti a tutela della salute pubblica; 

 Visto l’art 50, comma 5 e 54, comma 4 dell d.lgs n. 267/2000 che definisce le attribuzioni del 

Sindaco per l’emanazione di provvedimenti contingibili ed urgenti, in qualità di autorità 

sanitari locale; 

 Visto lo Statuto dell’Ente 

 

ORDINA 

Per i motivi indicati in premessa, 

 

- l’immediata sospensione in tutto il territorio di Urbana, per motivi contingibili ed urgenti, 

di tutte le attività ludiche, culturali, sportive e sociali, in luoghi pubblici o aperti al 

pubblico fino alle ore 24:00 di lunedì 24 febbraio 2020, in attesa di ulteriori aggiornamenti 

in relazione all’evolversi della situazione 

- di attenersi alle prescrizioni e misure minime di prevenzione disposte dal Ministero della 

Salute e dalla Regione Veneto così come già pubblicate nel sito istituzionale dell’Ente 

- qualora non necessario, evitare luoghi chiusi e di aggregazione 

 

E’ fatto obbligo a chiunque di osservarla e farla osservare. 

 

DISPONE 

Che copia della presente ordinanza sia trasmessa alla Prefettura di Padova 

Che la presente ordinanza sia pubblicata sul sito web comunale e diffusa nei canali social network 

per la massima conoscenza alla popolazione 



 

COMUNE DI URBANA – VIA ROMA 409 – 35040 URBANA (PD) 
CF: 82001250289 – P.IVA: 01487670281 -  WEB www.comune.urbana.pd.it 

TEL. 0429879010  - FAX 0429 878997 

 

INFORMA 

 

Che nel momento in cui si dovesse rendere necessario per il cambiamento dello scenario 

epidemiologico sarà nostra cura comunicare la modifica della strategia  

Che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministero competente, da 

presentarsi entro 60gg. Dalla notifica o comunque della piena conoscenza dello stesso. 

Che potrà altresì essere presentato ricorso al TAR del Veneto entro 60 gg per incompetenza, 

eccesso di potere o per violazione di legge, ai sensi del D.lgs n. 104 del 2/7/2010 oppure in via 

straordinaria entro 120 giorni al Presidente della Repubblica. 

 

La presente Ordinanza viene trasmessa: 

 

Al Comando Stazione dei Carabinieri di Casale di Scodosia 

Al Comando della Polizia Intercomunale di Montagnana 

 

e viene resa nota mediante pubblicazione all’Albo on-line 

 

 

 

Urbana, 22/02/2020       il Sindaco 

        f.to    DANIELLI Michele 

 


